
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 20 Jueves 22 de enero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 2582

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
14

42
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

1442 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Defensa. Objeto: Contrato Unificado de Seguros para el
Ministerio de Defensa. Lotes 1, 3, 7 y 8. Expediente: 2025/SP01010020/
00000482.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Defensa.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801458G.
1.3) Dirección: Pº Castellana 109.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913246380.
1.10) Fax: 913246378.
1.11) Correo electrónico: jcminisdef@oc.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v0XvuFsrI%2BI%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 66510000 (Servicios de seguros), 66511000 (Servicios de

seguros  de  vida),  66514000  (Seguros  de  flete  y  servicios  de  seguros
relacionados con el transporte), 66514120 (Servicios de seguro marítimo, de
aviación y de transportes de otro tipo) y 66516500 (Servicios de seguros de
responsabilidad profesional).

4.2) CPV Lote 1: 66511000 (Servicios de seguros de vida).
4.3)  CPV  Lote  3:  66516500  (Servicios  de  seguros  de  responsabilidad

profesional).
4.4) CPV Lote 7: 66514120 (Servicios de seguro marítimo, de aviación y de

transportes de otro tipo).
4.5)  CPV  Lote  8:  66514000  (Seguros  de  flete  y  servicios  de  seguros

relacionados  con  el  transporte).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 7: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 8: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Contrato Unificado de Seguros para el Ministerio de

Defensa. Lotes 1, 3, 7 y 8.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 20 Jueves 22 de enero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 2583

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
14

42
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

6.2) Lote 1: L1 Seguro de vida y de accidentes para el personal de las Fuerzas
Armadas.

6.3) Lote 3: L3 Seguro de responsabilidad civil sanitaria.
6.4) Lote 7: L7 Seguro de transporte de mercancías y bienes culturales.
6.5) Lote 8: L8 Seguro de responsabilidad civil de aviación.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 12 de noviembre de 2025.
10.3) Lote 3: 12 de noviembre de 2025.
10.7) Lote 7: 12 de noviembre de 2025.
10.8) Lote 8: 12 de noviembre de 2025.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.7) Lote 7:
11.7.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.7.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.8) Lote 8:
11.8.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.8.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: METLIFE EUROPE D.A.C. SUCURSAL EN ESPAÑA.
12.1.2) Número de identificación fiscal: W0072536F.
12.1.3) Dirección: AVENIDA DE LOS TOREROS 3.
12.1.4) Localidad: MADRID.
12.1.6) Código postal: 28028.
12.1.7) País: España.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: A.M.A. AGRUPACIÓN MUTUAL ASEGURADORA, Mutua

de Seguros a Prima Fija .
12.3.2) Número de identificación fiscal: G28177657.
12.3.3)  Dirección:  Calle  Vía  de  los  Poblados,  nº  3.  Parque  Empresarial

Cristalia  Edicio  4  .
12.3.4) Localidad: Madrid.
12.3.6) Código postal: 28033.
12.3.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 20 Jueves 22 de enero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 2584

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
14

42
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

12.7) Lote 7:
12.7.1) Nombre: MAPFRE ESPAÑA, Cía. de Seguros y Reaseguros, S.A.
12.7.2) Número de identificación fiscal: A28141935.
12.7.3) Dirección: Ctra. de Pozuelo, 50.
12.7.4) Localidad: Majadahonda (Madrid).
12.7.6) Código postal: 28222.
12.7.7) País: España.

12.8) Lote 8:
12.8.1)  Nombre:  STARR  EUROPE  INSURANCE  LIMITED,  Sucursal  en

España.
12.8.2) Número de identificación fiscal: W0462103C.
12.8.3) Dirección: Calle Rosario Pino 14-16.
12.8.4) Localidad: MADRID.
12.8.6) Código postal: 28020.
12.8.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 6.659.417,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 7.356.913,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 6.659.417,00 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 499.000,00 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 765.946,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 499.000,00 euros.

13.7) Lote 7:
13.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 43.500,00 euros.
13.7.2) Valor de la oferta de mayor coste: 43.500,00 euros.
13.7.3) Valor de la oferta de menor coste: 43.500,00 euros.

13.8) Lote 8:
13.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 218.000,00 euros.
13.8.2) Valor de la oferta de mayor coste: 235.000,00 euros.
13.8.3) Valor de la oferta de menor coste: 216.305,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, Nº 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491446.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhap.es

16.3) Plazo de presentación de recursos: (15 días después de la adjudicación).
16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 20 Jueves 22 de enero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 2585

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
14

42
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avda. General Perón, Nº 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +34 913491446.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhap.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2025-000648170.  (4 de junio de 2025).
17.2) ID: 361997-2025.  (5 de junio de 2025).
17.3) ID: 2025-000885478. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (30 de julio

de 2025).
17.4) ID: 503135-2025. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (31 de julio de

2025).
17.5) ID: 2025-000885478. Anuncio de Licitación publicado en BOE (12 de

agosto de 2025).
17.6) ID: 2026-001552341. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (19 de

enero de 2026).

18. Fecha de envío del anuncio: 19 de enero de 2026.

Madrid,  19  de  enero  de  2026.-  Jefe  de  la  Junta  de  Contratación,  Rafael
González  Sánchez.

ID: A260001694-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2026-01-21T15:14:14+0100




